Metodologia Método comparativo direto de dados de mercado utilizando inferência estatística  

Vista do imóvel 

Avaliação Valor Mínimo Valor Médio Valor Máximo 

R$ 883,20 / m2 R$ 911,76 / m2 R$ 938,29 / m2 

Amplitude = 6,05% 

Grau de Precisão III 

Grau de Fundamentação III 

Valor da avaliação 

(Ref. novembro/2025) 

R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais) 

Data do laudo 25/11/2025 

Responsáveis técnicos Henrique Svizzero Boni – Eng. Civil | Esp. | Mestre – CREA-SP 5069789633 

ARTs 2620252096188 

Dados do Contrato Registro De Preços Nº 66/2025 

https://maps.app.goo.gl/koNHiAQZXZ69Hs698

[...]

bem como os limites do intervalo de confiança e do campo de arbítrio, desde que o ajuste 

final não varie mais que 1% do valor avaliado, tem-se que o valor de mercado atribuído para 

venda do imóvel em tela em Novembro/2025, é: 

• Valor Unitário: R$ 911,76/m2 (novecentos e onze reais e setenta e seis centavos 

por metro quadrado);  

• Valor Total: R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais). 

9 ENCERRAMENTO 

Declara-se que o presente trabalho foi elaborado de acordo com o código de ética 

profissional (Resolução nº 1002 – 26/11/2002 – CONFEA), atendendo aos critérios e 

metodologias estabelecidos em normas da ABNT, além de recomendações do IBAPE.